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POLICYDOKUMENT	SNAKS	
	
Syfte	
SNAKS	har	sedan	bildandet	2014	målsättningen	att	

• facilitera	nationella	kliniska	studier	med	hög	kvalitet	inom	obstetrik,	gynekologi	och	
reproduktionsmedicin			

• öka	möjligheten	för	landets	samtliga	kliniker	att	delta	i	klinisk	forskning		
• bidra	till	användning	och	utveckling	av	nationella	kvalitetsregister	för	kliniska	studier										
• göra	vården	inom	obstetrik,	gynekologi	och	reproduktionsmedicin	mer	evidensbaserad	

och	jämlik	
• förbättra	den	akademiska	positionen	för	svensk	obstetrik,	gynekologi	och	

reproduktionsmedicin	i	ett	nationellt	och	internationellt	perspektiv			
	

Nätverket		
SNAKS	är	ett	av	industrin	och	myndigheter	oberoende	forskningsnätverk	under	SFOG.	SNAKS	
omfattar	landets	alla	kvinnokliniker.	Strukturen	består	av	en	styrgrupp	och	kontaktpersoner.	
Varje	klinik	har,	beroende	på	storlek,	en	kontaktperson	för	obstetrik,	en	för	gynekologi,	och	en	
för	reproduktionsmedicin,	alternativt	en	gemensam.	Kontaktpersonernas	primära	roll	är	att	
förmedla	information	till	verksamhetschef	och	medarbetare	på	egna	kliniken	om	aktuella	
studier	som	kliniken	eventuellt	kan	delta	i.	För	enskilda	studier	kan	lokalt	studieansvariga	
engageras.	En	SNAKS-stödd	studie	faciliteras	av	SNAKS	men	drivs	av	enskild	forskargrupp,	där	
en	eller	flera	ledamöter	i	styrgruppen	kan	ingå.	
	
Styrgruppen	
Styrgruppen	består	av	representanter	för	gynekologi,	obstetrik	och	reproduktionsmedicin	från	
landets	alla	universitetskliniker	och	minst	en	icke-universitetsklinik.	Samtliga	representanter	
bör	ha	akademisk	erfarenhet.	Mandatperioden	är	4	+	4	år,	max	8	år.	Avgående	ledamot	föreslår	i	
samråd	med	resterande	SNAKS	styrgrupp	ny	ledamot.	Verksamhetschef	behöver	godkänna	
ledamots	deltagande	i	SNAKS	styrgrupp.	Representanter	för	SFOG:s	styrelse	(vetenskapliga	
sekreteraren)	ingår	i	styrgruppen.		Med	fördel	kan	företrädare	för	nationella	kvalitetsregister	
(GynOp-	och	Graviditetsregistret,	Svenska	Kvalitetsregistret	för	Gynekologisk	Cancer,	Nationella	
Kvalitetsregistret	för	Cervixprevention,	Q-IVF)	ingå	i	styrgruppen.	Främsta	uppgift	är	att	
facilitera	kliniska	icke	industriinitierade	studier	genom	att	läsa	och	ge	feedback	på	
studieprotokoll.	Styrgruppen	arbetar	även	med	strategiska	frågor	för	att	främja	klinisk	forskning	
enligt	ovan	beskrivna	mål.	Styrgruppen	har	möten	minst	två	gånger	om	året	och	i	samband	med	
SFOG-veckan.	Inom	styrgruppen	utses	ordförande	samt	viceordförande	(inför	byte	på	
ordförandeposten).	Alla	medlemmar	i	styrgruppen	ska	lämna	jävsdeklaration	som	publiceras	på	
SNAKS	hemsida.			
	
Ordförande	
Styrgruppen	utser	ordförande	bland	ledamöterna	för	mandatperioder	på	3+3	år.	Inför	skifte	på	
posten	har	sittande	ordförande	enskilda	samtal	med	medlemmarna	i	styrgruppen	för	att	
inhämta	förslag	till	ny	ordförande.	Ordföranden	samråder	med	vetenskapliga	sekreteraren	och	
lämnar	förslag	till	styrgruppen.	Tilltänkt	ordförande	är	vice	ordförande	under	ett	år.	Efter	
avslutat	ordförandeskap	kan	ordföranden	fortsätta	som	ledamot	i	styrgruppen.		
	
Ändring	i	policydokument	
Ändringar	i	policydokumentet	ska	ske	efter	styrgruppsmöte	där	enkel	majoritet	av	alla	
medlemmar	i	styrgruppen	stödjer	förslaget.	
	


